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Przed nimi pracowita zima. Wiosną przyszłego roku planują uruchomić w kolejowej wieży
ciśnień w Bielicach Izbę Pamięci Regionu. Będzie tu też siedziba ich stowarzyszenia. -
Budynek jest w dobrym stanie technicznym, ale zarówno sam obiekt, jak i teren wokół
niego są zaniedbane, wymagają mnóstwa pracy - ocenia szef Gryfa Przemysław Witkowski.

Odebrali już klucze do budynku, który dzierżawią od PKP, ruszyły pierwsze prace porządkowe.
Trzeba będzie także przeprowadzić pewne remonty.

- W jednym miejscu jest w podłodze spora dziura. Na razie nie wiemy, jak doszło
do jej powstania, ale oczywiście trzeba to będzie naprawić - opowiada o planach
Biskupieckiego Stowarzyszenia Detektorystycznego Gryf jego prezes Przemysław
Witkowski. 



Poza tym, według detektorystów, obiekt jest w dość dobrym stanie technicznym i nie wymaga
gruntownego remontu. Niezbędne będą natomiast żmudne, praco- i czasochłonne roboty
porządkowe, zarówno wewnątrz obiektu, jak i w jego otoczeniu, bo wraz z budynkiem
stowarzyszenie wydzierżawiło od kolei prawie 8 arów terenu. Wszystko to opłacają z własnych
składek członkowskich. 

- Ta kolejowa wieża ciśnień w Bielicach (niedaleko Nowego Miasta Lubawskiego
i Iławy - przyp.red.) nie jest co prawda wpisana do rejestru zabytków, ale ma
ciekawy, historyczny charakter, który zamierzamy zachować i wyeksponować -
mówi Witkowski.

Wraz z innymi pasjonatami historii z Gryfa planuje stworzyć na dwóch kondygnacjach wieży Izbę
Pamięci Regionu. Najwyższe piętro ma natomiast pełnić funkcję siedziby ich stowarzyszenia.

- Stworzymy w tym obiekcie ekspozycję składającą się z regionalnych pamiątek,
odnalezionych przez nas na terenie gminy Biskupiec. Tylko w mojej kolekcji jest
około 200 dewocjonaliów, a jakiś czas temu natknąłem się na matrycę
drukarską. To tylko przykłady, a wszystko są to przedmioty, które mogliśmy
zachować, ponieważ nie są zabytkami archeologicznymi. W Izbie Pamięci
Regionu w Bielicach będziemy je eksponować, zapewnimy możliwość
nieodpłatnego zwiedzania wszystkim zainteresowanym, w tym oczywiście
szkołom, ale także prywatnym mieszkańcom i turystom. Warto, ponieważ jest to
materialne świadectwo historii naszych stron - wyjaśnia prezes Stowarzyszenia, nie
ukrywając, że przy realizacji projektu przydałoby się wsparcie sponsorów.

Wiosna 2020 - to prawdopodobny termin uruchomienia izby. Detektoryści Gryfa nie mają
wątpliwości, że do tego czasu spędzą tu wiele godzin na ciężkiej pracy i wyleją sporo potu. Efekty
tego wytężonego wysiłku pokażemy na infoilawa.pl za kilka miesięcy.

http://www.infoilawa.pl/
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